
Página 1 de 3 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 012/2017, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017 

 

 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 012/2017, CUITÉ – QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017 
 

 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PODER EXECUTIVO 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

EDERSON RAMALHO DE LUCENA 
Secretário Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Chefe do Gabinete – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 1 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
Gabinete da Prefeito 

 
 

PORTARIA N° 044/GAPRE, DE 19 DE JANEIRO DE 2017. 

 

“Dispõe sobre interrupção de Licença para Interesse 

Particular e da outras providências”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal n° 281, de 03 de julho de 1992, 

Considerando o Requerimento Protocolado com o nº 003/2017, em 

04/01/2017. 

Considerando finalmente o Art. 94, Parágrafo Único, da Licença para 

Tratar de Interesse Particular, da Lei Municipal n.º 281/92, e suas atualizações, 

 

RESOLVE, 

 

Art. 1º - A pedido do Servidor, INTERROMPER, a partir de 04 de 

janeiro de 2017, a Licença para Tratar de Interesse Particular concedida a 

Senhora HELENITA DANTAS DE MEDEIROS, Matricula: E19128, Professora 

PA-3, Lotada na Secretaria Municipal de Educação, conforme disposto no 

Parágrafo Único do Art. 94 da Lei Municipal n.º 281 de 03 de julho de 1992, e 

suas atualizações.  

 

Art. 2º - A servidora citada no Art. 1° desta Portaria exercerá suas 

funções normais na Secretaria Municipal de Educação.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor data de sua publicação. 

 

Cuité, em 19 de Janeiro de 2017. 

 
Charles Cristiano Inácio da Silva 

Prefeito 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
Gabinete da Presidência 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2017 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CUITÉ  

CONTRATADO: RICARDO GUERRA INFORMÁTICA - EPP 

OBJETO: LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE 

CONTABILIDADE PÚBLICA, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E FOLHA 

DE PAGAMENTO por parte do contratado em patrocínio com Administração da 

Câmara no Setor de Administração, mantendo a execução e manutenção do 

programa, observando-se as normas inerentes a Administração Pública e o código 

de ética profissional e os preceitos de sua especialização. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 com alterações 

introduzidas pela Lei nº 8.883/94. 

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).  

VIGÊNCIA: 02 de janeiro de 2017 até 31 de março de 2017. 

DATA DO CONTRATO: 02/01/2017. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 002/2017 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CUITÉ  

CONTRATADO: COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 

OBJETO: Locação de máquina copiadora digital multifuncional, com tecnologia 

a laser monocromática, 20PPM, DUPLEX, SCANNER. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 com alterações 

introduzidas pela Lei nº 8.883/94. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 3.960,00 (três mil e novecentos e 

sessenta reais) em 12 (doze) parcelas de R$ 330,00 (trezentos e trinta reais). 

VIGÊNCIA: 03 de janeiro de 2017 até 31 de dezembro de 2017. 

DATA DO CONTRATO: 03/01/2017. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 003/2017 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CUITÉ  

CONTRATADO: FABIO VENÂNCIO DOS SANTOS 

OBJETO: Prestação de Serviços jurídicos para a Câmara Municipal de Cuité, 

cujo contrato será regido pela Lei Federal n° 8.666/93 e suas modificações 

posteriores. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 com alterações 

introduzidas pela Lei nº 8.883/94. 

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 3.000,00 (três mil reais) até o dia 30 

de cada mês.  

VIGÊNCIA: 03 de janeiro de 2017 até 03 de março de 2017. 

DATA DO CONTRATO: 03/01/2017. 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 004/2017 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CUITÉ  

CONTRATADO: GILBERTO DE PONTES AZEVEDO 

OBJETO: contrato a prestação de serviços de Assessoria Contábil no 

acompanhamento e fechamento de balancetes e balanços da Câmara Municipal 

de Cuité. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 com alterações 

introduzidas pela Lei nº 8.883/94. 

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 3.000,00 (três mil reais).  

VIGÊNCIA: 03 de janeiro de 2017 até 03 de março de 2017. 

DATA DO CONTRATO: 03/01/2017. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 005/2017 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CUITÉ  

CONTRATADO: MARCIO DE ALMEIDA 

OBJETO: prestação de serviços de manutenção dos computadores, na rede de 

internet e demais serviços elétricos da Câmara Municipal de Cuité. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 com alterações 

introduzidas pela Lei nº 8.883/94. 

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 300,00 (trezentos  reais).  

VIGÊNCIA: 03 de janeiro de 2017 até 31 de dezembro de 2017. 

DATA DO CONTRATO: 03/01/2017. 

 

PORTARIA N° 456/2017, DE 19 DE JANEIRO DE 2017. 

 

“Dispõe sobre nomeação de Comissão de Licitação da 

Câmara Municipal de Cuité e delibera outras providências”. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Cuité, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei nº 8.666/93 e, 

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º - Constituir, sob a Presidência da Primeira, a Comissão de 

Licitação da Câmara Municipal de Cuité, Estado da Paraíba, que será composta 

pelos seguintes membros titulares: Srª. MARCIA DE LIMA TAVARES – 

Diretora da Secretaria, matrícula SC.006, inscrita no CPF sob o nº 052.753.894-

93, Sr. EMANUEL FERREIRA DE SOUTO – Assistente Administrativo, 

matrícula AA016, inscrito no CPF nº 031.103.954-52 e o Sr. BISMARCK 

SILVA DINIZ - Tesoureiro, inscrito no CPF n° 076.794.864-50, e suplentes: 

Srtª. WALBERLENA LEMOS PEREIRA, inscrita no CPF nº 421.380.434-87, 

Srª. HALINA HELINSKIA SANTOS ARAÚJO, inscrita no CPF sob o nº 

952.691.934-34 e Srª. IOLANDA DE SOUZA RAMOS, inscrita no CPF nº 

409.520.454-00, respectivamente. 



Página 2 de 3 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 012/2017, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete da Presidência, em 19 de janeiro de 2017. 

 

Registre-se 

Publique-se e 

Cumpra-se. 

 
  

 

ATOS DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

CURIMATAÚ E SERIDÓ - CIMSC 
 

 

 
 

 

 



Página 3 de 3 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 012/2017, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

